Berufung des Seniorenbeirates der Stadt Sternberg für die Wahlperiode 2024 - 2029

Organisationseinheit: Amt für Zentrale Dienste Bearbeitung: Katja Fregien-Blank	Datum 21.08.2024 Verantwortlich:
Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine Ö / N

10.09.2024

24.09.2024

Ν

Ö

Beschlussvorschlag

Hauptausschuss Sternberg (Vorberatung)

Stadtvertretung Sternberg (Entscheidung)

Die Stadtvertretung Sternberg beruft die durch den noch amtierenden Seniorenbeirat vorgeschlagenen Bürgerinnen und Bürger, die ihre Bereitschaft zur Arbeit im Beirat erklärt haben, in den Seniorenbeirat der Stadt Sternberg.

Sachverhalt

Gemäß § 3 (1) der Satzung des Seniorenbeirates der Stadt Sternberg können in den Seniorenbeirat bis zu 12 Mitglieder berufen werden. Der jeweils noch amtierende Beirat schlägt der neu gewählten Stadtvertretung zu Beginn ihrer Legislaturperiode auf der Grundlage der Delegierungsvorschläge der Senioren-und Sozialverbände, der Kirchen sowie aus dem Personenkreis der in der Seniorenarbeit erfolgreich arbeitenden ehrenamtlichen oder beruflich tätigen Bürgerinnen und Bürger, 12 geeignete Mitglieder, die Ihre Bereitschaft zur Arbeit im Beirat erklärt haben, zur Berufung in den Beirat vor.

Die Berufung hat spätestens in der 2. ordentlichen Sitzung der Stadtvertretung, nach ihrer Konstituierung, zu erfolgen.

Finanzielle Auswirkungen

Ja		ÜPL	
Nein	Х	APL	

Betrag in €:	

Produktsachkonto:	
Haushaltsjahr:	
Deckungsvorschlag:	

Anlage/n

,g.,	,,g =	
1	Vorschlag Seniorenbeirat (öffentlich)	

Seniorenbeirat der Stadt Sternberg

W. Blasko, Vorsitzender Güstrower Chaussee 11 19406 Sternberg Tel. 03847/311596



Stadtverwaltung der Stadt Sternberg Bürgermeisterin Frau Kathrin Haese Am Markt 1

19406 Sternberg

Berufung in den Seniorenbeirat

Sehr geehrte Frau Bürgermeisterin Haese,

im Auftrag des bisherigen Seniorenbeirates der Stadt Sternberg übermittle ich Ihnen die Kandidaten für die durch die Stadtvertretung für die neue Legislaturperiode zu berufenen Mitglieder des neuen Seniorenbeirates der Stadt Sternberg.

Sozialverband VdK

Frau Rida Ahrens
Volkssolidarität
Frau Kathleen Blank
Seniorenbüro
Herr Dieter Blischke
Sozialverband VdK
Frau Elke Bruhn
Frau Hannelore Hoffmann
Diakonie Sozialstation
DRK

Frau Ulrike Hunz

Herr Siegfried Maaß

Frau Petra Rauchfuß

Frau Margot Schönborn

Frau Andrea Schulz

Frau Beate Trempnau

DRK

Bürger der Stadt

Behindertenverband

Ev. Kirchgemeinde

Seniorenbüro

Brief gleichen Inhaltes geht an den Bürgervorsteher.

Mit freundlichen Grüßen

Wolfgung Blasho

Herr Wolfgang Blasko

Wolfgang Blasko Vorsitzender